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 Plan Junckera, wektor odnowionej europejskiej ambicji?
Autor : Olivier Marty

 13 stycznia 2015 roku Komisja Europejska zaprezentowała
 propozycję rozporządzenia dotyczącą utworzenia Europejskiego
 Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS). Rozpoczął się
 trilog, który potrwa do końca łotewskiej prezydencji. Jego celem jest
 uczynienie mechanizmu operacyjnym tego lata. Przewidziano, że
 pierwsze porozumienie co do zasady zostanie osiągnięte przez Radę
 do Spraw Gospodarczych i Finansowych 10 marca. Poniższa notatka
 powraca do trzech wymiarów planu Junckera, wskazuje, jak mogą
 one jako całość zapewnić jego sukces. Sformułowano też kilka opinii

 odnośnie omawianych zagadnień technicznych.
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Kryzys finansowy : 
Francuski wzrost w I kwartale skorygowany w dół

 9 marca Bank Francji opublikował swoje comiesięczne badanie
 koniunktury. Jego zdaniem francuski wzrost w I kwartale wyniósł nie
 0,4, a 0,3%. Dokładniej, wzrosła aktywność w sektorze sprzętu
 elektrycznego i elektronicznego, a także w branży motoryzacyjnej.

 Jednocześnie zmniejszyła się ona w sektorze chemicznym i farmaceutycznym. Lekko
 zwiększyła się aktywność w usługach, ale w budownictwie spadła... Więcej

 
Wzrosła stopa zatrudnienia kobiet we Włoszech

 W styczniu 2015 roku stopa bezrobocia wyniosła 12,6%. Ale wskaźnik
 kobiet znajdujących pracę w Włoszech jest na plusie. Narodowy
 instytut statystyczny odnotował wzrost zatrudnienia kobiet o 0,5%. W
 przypadku mężczyzn liczby są stabilne. Dane te potwierdza raport
 Manageritalia za 2015 rok: liczba zatrudnionych kobiet rośnie (+6,2%

 w trakcie ostatnich 10 lat, wobec +3,9% dla mężczyzn)... Więcej
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Komisja : 
100 mln euro na projekty wzajemnych połączeń energetycznych w Europie

 5 marca Komisja ogłosiła, że oddała do dyspozycji 100 mln euro na
 projekty umożliwiające realizację wzajemnych połączeń między
 europejskimi sieciami energetycznymi. Komisja wystosowała również
 zaproszenie do składania wniosków z tytułu instrumentu "Łącząc Europę"
 (MIE) i ma nadzieję, że wyasygnowane przez Unię fundusze podziałają jak
 katalizator w procesie zdobywania dodatkowego finansowania z sektora

 prywatnego. 4 marca przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker
 spotkał się w Madrycie z francuskim prezydentem François Hollande'm, premierem
 Hiszpanii Mariano Rajoyem i Portugalii Pedro Passosem Coelho, by przedyskutować
 sposoby wzmocnienia wzajemnych połączeń energetycznych między Półwyspem
 Iberyjskim i resztą Europy... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja potwierdza wycofanie 73 oczekujących propozycji
 7 marca Komisja potwierdziła wycofanie 73 oczekujących na
 rozpatrzenie propozycji, aby "lepiej stanowić prawo", usuwając
 obciążenia regulacyjne. Komisja zapowiedziała wycofanie tych
 projektów w swoim programie prac na rok 2015, przyjętym 16 grudnia

 2014. Program ten przekładał na konkretne działania 10 priorytetów
 przewodniczącego Komisji Junckera. Celem Komisji jest więc zmniejszenie obciążeń
 ciążących państwom członkowskim, żeby lepiej skoncentrować się na działaniach,
 które mogą przynieść większą wartość dodaną na szczeblu europejskim... Więcej

Więcej

Deklaracja na temat 5G na Kongresie Telefonii Komórkowej w Barcelonie
 3 marca, z okazji Światowego Kongresu Telefonii Komórkowej w
 Barcelonie, unijny komisarz ds. gospodarki cyfrowej Günther Oettinger
 zaprezentował projekty Unii Europejskiej na temat 5G. Globalna wizja,
 a także normy związane z 5G nie mogą zostać wypracowane jedynie na
 szczeblu krajowym czy europejskim. Będą one dyskutowane z

 międzynarodowymi partnerami do 2016 roku. Zdaniem komisarza Oettingera 5G ma
 być rozwiązaniem problemu szybko zwiększającego wykorzystywania internetu
 bezprzewodowego i dlatego stworzenie jednolitego rynku cyfrowego w Europie ma
 fundamentalne znaczenie... Więcej

 
Na rzecz europejskiej armii

 8 marca przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker
 wezwał do utworzenia europejskiej armii, szczególnie w świetle coraz
 bardziej napiętych relacji z Rosją w kwestii Ukrainy. Takie siły
 pozwoliłyby zarówno stawić czoła nowym zagrożeniom na granicach

 Unii Europejskiej, jak i bronić "wartości" UE, powiedział Juncker w wywiadzie
 opublikowanym przez niemiecki dziennik "Welt am Sonntag". "Nie stworzymy
 europejskiej armii, by ją natychmiast użyć. Ale wspólna armia wszystkich
 Europejczyków sprawi, że Rosja zrozumie, iż jesteśmy poważni, kiedy chodzi o obronę
 wartości Unii Europejskiej" - wyjaśnił... Więcej

 
Parlament : 

Wdrażanie zaleceń Komisji
 Parlament Europejski opublikował dwa dokumenty podsumowujące
 wdrażanie zaleceń Komisji przez państwa członkowskie. W 2014 roku
 zastosowały się one w pełni do 12 ze 157 rekomendacji Brukseli. Czyli
 do 7,5%... Więcej
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Rada : 
Eurogrupa nie jest usatysfakcjonowana propozycjami greckich reform

 9 marca zebrała się Eurogrupa. Miało to miejsce ponad 2 tygodnie po
 złożeniu przez Grecję wniosku o przedłużenie jej europejskiego planu
 pomocy. Wcześniej 19 ministrów finansów strefy euro wezwało Grecję
 do zaprezentowania programu reform w zamian za plan pomocy

 opiewający na 7 mld euro. Ale zdaniem przewodniczącego Eurogrupy Jeroena
 Dijsselbloema "w ciągu 2 tygodni poczyniono bardzo mały postęp”. Dodał on, że choć
 Grecja zaprezentowała "poważne” propozycje, plan reform jest „daleki od bycia
 kompletnym”. Aby nie tracić czasu, techniczne rozmowy rozpoczną się 11 marca. Na
 13 marca przewidziano w Brukseli spotkanie między Alexisem Tsiprasem i Jean-
Claude'm Junckerem... Więcej
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Więcej

Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska
 6 marca 28 europejskich ministrów środowiska zapowiedziało w Brukseli,
 że będą oni kontynuować prace nad przygotowaniem konferencji ONZ,
 która odbędzie się w grudniu w Paryżu. Jej celem będzie uzyskanie
 wiążącego porozumienia na szczeblu światowym. W ramach tych
 przygotowań ministrowie przyjęli komunikat na temat planowanych
 wkładów określanych na poziomie kraju (Nationaly Intended Determined

 Contributions, NIDC) dla UE i jej państw członkowskich. Potwierdzono w nim cel
 zredukowania emisji gazów cieplarnianych do 2030 roku o 40% w stosunku do roku
 1990. Ministrowie przedyskutowali również program na okres po 2015, który powinien
 zostać przyjęty we wrześniu. Określi on nowe światowe partnerstwo na rzecz
 zlikwidowania ubóstwa i na rzecz zrównoważonego rozwoju... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Energii

 W programie Rady ds. Energii, która odbyła się 5 marca, znalazły się
 kwestie związane z bezpieczeństwem energetycznym, dokończeniem
 wewnętrznego rynku energii, konkurencyjnością energetyczną i
 dekarbonizacją. Ministrowie omówili zwłaszcza współpracę regionalną,
 finansowanie infrastruktury energetycznej i środki służące osiągnięciu celu
 10% wzajemnych połączeń elektrycznych do 2020 roku. Przyjęto również

 bez dyskusji rozporządzenie w sprawie nadzoru i weryfikacji emisji dwutlenku węgla
 związanych z transportem morskim... Więcej

 
Dyplomacja : 

Posiedzenie europejskich ministrów spraw zagranicznych w Rydze
 6 i 7 marca odbyło się w Rydze nieformalne posiedzenie europejskich
 ministrów spraw zagranicznych z udziałem Wysokiej Przedstawicielki
 do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Federici Mogherini i
 amerykańskiego sekretarza stanu Johna Kerry'ego. Tematem tego

 posiedzenia był konflikt ukraiński i relacje Unii Europejskiej z Rosją. Ministrowie
 przypomnieli o konieczności wdrożenia porozumień z Mińska i o możliwości
 zaostrzenia sankcji przeciwko Rosji w przypadku pogorszenia sytuacji. Następnie
 omówiono południową politykę sąsiedztwa z Libią, a zwłaszcza nowe środki wsparcia
 rozpoczętych procesów politycznych. I wreszcie, to nieformalne posiedzenie
 umożliwiło przygotowanie kolejnej Rady do Spraw Zagranicznych, która odbędzie się
 w Brukseli 16 marca... Więcej

 
UE kontynuuje swoje sankcje wobec popierających syryjski reżim

 Rozważając pogarszającą się sytuację w Syrii Rada zdecydowała się
 zaostrzyć restrykcje przeciwko popierającym syryjski reżim. 7 osób i 6
 podmiotów wspierających reżim dostanie zakaz wjazdu do Unii
 Europejskiej, a ich majątki zostaną zamrożone. Zwiększy to do 218

 liczbę osób poddanych sankcjom UE w reakcji na represje przeciwko narodowi
 syryjskiemu... Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
VAT na e-booki nie zostanie obniżony

 W orzeczeniu wydanym 5 marca Trybunał Sprawiedliwości Unii
 Europejskiej stwierdził, że Francja i Luksemburg nie mogą stosować
 obniżonej stawki VAT w stosunku do dostawy książek elektronicznych,
 w przeciwieństwie do dostawy książek papierowych. W przypadku
 dostawy książek elektronicznych Francja stosuje stawkę VAT
 wynoszącą 5,5%, a Luksemburg 3%. A obniżony VAT może być

 stosowany wyłącznie do dostaw towarów i świadczenia usług objętych załącznikiem III
 do dyrektywy VAT. Wymienia on "dostarczanie książek na wszystkich nośnikach
 fizycznych". Dyrektywa wyklucza więc mniejszy VAT na dostawy e-booków, gdyż nie
 są one dostarczane razem ze swoim fizycznym nośnikiem (komputerem, tabletem czy
 telefonem)... Więcej

 
Lokalizacja centralnych kontrahentów sprzeczna ze statutem EBC

 4 marca Sąd Unii Europejskiej stwierdził nieważność części ram polityki
 nadzorczej Eurosystemu (obejmującego EBC i banki centralne krajów
 strefy euro), która narzuca lokalizację centralnych kontrahentów w
 strefie euro. W 2011 roku EBC ogłosiło, jaką rolę odgrywa Eurosystem
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 w nadzorze nad "systemami płatności, rozliczeń i rozrachunku".
 Zdaniem EBC nadzór nad systemami i infrastrukturami wynika z art.

 22 statutu Eurosystemu, który stanowi, że "EBC może uchwalać rozporządzenia, w
 celu zapewnienia skuteczności i rzetelności systemów rozliczeń i płatności w ramach
 Unii i z innymi krajami", a także z zadania, jakie mu zostało powierzone w TFUE. Sąd
 orzekł, że wymóg lokalizacji w łonie państwa członkowskiego w stosunku do
 centralnych kontrahentów biorących udział w rozliczaniu finansowych papierów
 wartościowych "wykracza poza ramy zwykłego nadzoru i wchodzi w zakres
 regulowania działalności systemów rozliczeń". Istnieje możliwość złożenia odwołania
 do Sądu, ale EBC może się także zwrócić o zmianę artykułu 22 statutu... Więcej

Więcej

EBC : 
EBC uruchamia swój program zakupu długów

 5 marca, w następstwie posiedzenia Rady Prezesów EBC na Cyprze,
 Mario Draghi ogłosił, że Europejski Bank Centralny rozpocznie 9 marca
 swój program zakupu długów. Ten program luzowania ilościowego
 (quantitative easing, QE) na kwotę ponad 1 000 mld euro został

 zapowiedziany przez EBC 22 stycznia, by ożywić kredytowanie i aktywność w Europie.
 Mario Draghi doprecyzował również, że wyznaczona data zakończenia programu -
 wrzesień 2016 roku - nie jest datą graniczną i że program może zostać przedłużony.
 Jego pierwszym celem jest zaprowadzenie w Europie inflacji "bliskiej, ale nie niższej"
 niż 2%. W lutym stopa inflacji wyniosła -0,3%. Stopy procentowe pozostawiono na
 niezmienionym poziomie... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Wizyta niemieckiej kanclerz w Brukseli

 4 marca kolegium europejskich komisarzy przyjęło niemiecką kanclerz
 Angelę Merkel. Dyskusje dotyczyły m.in. sytuacji na Ukrainie, migracji,
 negocjacji w sprawie transatlantyckiego porozumienia między Unią
 Europejską i Stanami Zjednoczonymi (Merkel ma nadzieję na ich

 zakończenie do końca 2015 roku), a także cyfrowego jednolitego rynku. Odnośnie
 Ukrainy, Merkel mocno podkreślała, by każdy punkt porozumienia w Mińsku był
 przestrzegany, w tym ukraińska integralność terytorialna, pod karą nowych sankcji
 przeciwko Rosji. Kanclerz wyraziła też zadowolenie z planu inwestycyjnego Junckera.
 Jego warunkiem wstępnym jest udział innych państw członkowskich... Więcej

Więcej

Wizyta niemieckiej kanclerz w Japonii
 9 i 10 marca niemiecka kanclerz Angela Merkel przebywa z oficjalną
 wizytą w Japonii. Spotkała się z japońskim premierem Shinzo Abe, a
 także cesarzem Akihito. Kanclerz i premier przedyskutowali przyszłe
 posiedzenie G7, które odbędzie się w czerwcu w Schloss Elmau, w
 Bawarii. Ponadto, była to okazja, by omówić wielkie, międzynarodowe

 problemy, takie jak Syria, Irak i Ukraina, ale również przyszłą konferencję
 klimatyczną. Dwoje szefów rządów wspomniało o więzach łączących ich kraje zarówno
 w zakresie nauki, gospodarki, jak i kultury. Przywódcy potwierdzili, iż chcą zacieśnić
 współpracę, zwłaszcza badania naukowe. Kanclerz ma się też spotkać z szefem
 japońskiej opozycji i zwiedzić niemieckie przedsiębiorstwo w Kawasaki... Więcej

 
30-procentowe kwoty kobiet na kluczowych stanowiskach w przedsiębiorstwach od
 2016 roku

 6 marca Bundestag, izba niższa niemieckiego parlamentu,
 przegłosował ustawę wprowadzającą kwoty kobiet w radach
 nadzorczych przedsiębiorstw notowanych na giełdzie (DAX). W
 zarządach wielkich firm kobiety stanowią tylko 7%, a w radach
 nadzorczych liczba ta wynosi 25%. Badanie opublikowane w dzienniku
 "Handelsblatt" pokazuje, że 59% średnich przedsiębiorstw nie ma

 kobiet w dyrekcji (średnia Unii Europejskiej to 36%). Ustawa wprowadza 30-
procentowe kwoty kobiet w radach nadzorczych w setce wielkich przedsiębiorstw.
 Mniejsze przedsiębiorstwa powinny same określić swoje własne kwoty... Więcej

 
Hiszpania : 

Hiszpania ganiona przez OECD za wyniki dotyczące środowiska
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 "Hiszpania powinna bardziej uwzględniać środowisko w swoim
 programie ożywienia" - stwierdzono w ostatnim Przeglądzie efektów
 działalności środowiskowej OECD z 2 marca. Hiszpania poczyniła szereg
 postępów, aby poprawić swoje efekty działalności środowiskowej od
 2009 roku, ale autorzy nie kryją, że ożywienie gospodarcze może
 wywrzeć nową presję na środowisko naturalne. Według Przeglądu

 Madryt powinien "mądrzej wykorzystać podatki związane ze środowiskiem i
 zredukować obciążenie fiskalne, które ciąży na pracy, aby stymulować wzrost
 gospodarczy"... Więcej

Więcej

Grecja : 
Grecja będzie otrzymywać finansowanie z EBOiR do 2020 roku

 W odpowiedzi na wniosek greckich władz Europejski Bank Odbudowy i
 Rozwoju zdecydował się inwestować w Grecji do 2020 roku. Celem jest

 promowanie gospodarczej przebudowy kraju poprzez finansowe wsparcie reform i
 ożywienia wzrostu. 3 marca prezes EBOiR Suma Chakrabarti wyjaśnił w Brukseli, że
 decyzja tej położonej w Londynie organizacji międzynarodowej ma położyć kres
 brakowi kapitałów dla greckich przedsiębiorstw prywatnych, zwłaszcza małych i
 średnich... Więcej

 
Włochy : 

Prezydent Republiki Włoch z wizytą w Brukseli i Berlinie
 3 marca włoski prezydent Sergio Mattarella udał się do Brukseli.
 Spotkał się z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Martinem
 Schulzem, Wysoką Przedstawicielką Unii do Spraw Zagranicznych i
 Polityki Bezpieczeństwa Federicą Mogherini i przewodniczącym Rady
 Europejskiej Donaldem Tuskiem. Omówiono kwestie związane z
 gospodarką i polityką zagraniczną, a zwłaszcza sytuację w Libii i kryzys

 humanitarny w regionie śródziemnomorskim, "kryzys, który wymaga więcej Europy".
 2 marca prezydent Mattarella udał się ze swoją pierwszą oficjalną wizytą do Berlina.
 Pojechał tam w towarzystwie ministra spraw zagranicznych Paolo Gentiloniego.
 Spotkał się z prezydentem Joachimem Gauckiem, po czym rozmawiał z kanclerz
 Angelą Merkel. Podkreślił potrzebę elastyczności i wzrostu w Europie. Hasłem
 prezydenta Włoch, podobnie jak jego poprzedników, jest "konieczne więcej Europy"...
 Więcej

Więcej | Więcej

Wizyta przewodniczącego włoskiej Rady na Ukrainie i w Rosji
 4 marca włoski premier Matteo Renzi spotkał się w Kijowie z
 ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką. 5 marca udał się do
 Moskwy na spotkanie ze swoim rosyjskim odpowiednikiem Dmitrijem
 Miedwiediewem i rosyjskim prezydentem Władimirem Putinem.

 Centralnym tematem rozmów były kwestie międzynarodowe. Rosja zapewniła o
 swoim poparciu dla Rzymu w kwestii kryzysu libijskiego. Z kolei Włochy zobowiązały
 się poprzeć jak najszybsze rozwiązanie kryzysu na Ukrainie, przypominając, iż są one
 przekonane o konieczności stosowania podpisanych miesiąc temu porozumień w
 Mińsku... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Luksemburg : 
Wizyta francuskiego prezydenta w Luksemburgu

 6 marca francuski prezydent François Hollande udał się do
 Luksemburga. To pierwsza wizyta francuskiej głowy państwa w tym
 kraju od 23 lat. Hollande spotkał się z Wielkim Księciem Henrim. W
 trakcie wizyty podpisano dwa kontrakty - między Société européenne
 des satellites (SES) i Airbus Defence and Space dotyczące wykonania

 satelity oraz między SES i Arianespace w sprawie wystrzelenia rakiety. Omówiono
 problematykę reindustrializacji. To dziedzina, w której Luksemburgowi się powiodło.
 Wizyta François Hollande'a w Luksemburgu ma miejsce na kilka miesięcy przed
 prezydencją Wielkiego Księstwa w Radzie Unii Europejskiej i po skandalu LuxLeaks
 dotyczącym optymalizacji podatkowej. Otoczenie francuskiej głowy państwa wyraziło
 zresztą zadowolenie z zachęcającej ewolucji Luksemburga od czasu ujawnienia afery.
 Kraj zaakceptował bowiem przystąpienie do automatycznej wymiany informacji
 podatkowych, co powinno się nastąpić w 2017 roku... Więcej

Więcej

Polska : 
Ratyfikacja porozumienia między Unią Europejską i Ukrainą

 5 marca polski prezydent Bronisław Komorowski ratyfikował umowę
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 stowarzyszeniową między Unią Europejską i Ukrainą. 28 podpisała
 polityczną część tego porozumienia w marcu 2014 roku, w następstwie
 wydarzeń na Majdanie. 27 czerwca 2014 roku szefowie unijnych

 państw i rządów oraz prezydent Poroszenko podpisali drugą część, która dotyczy
 wolnego handlu, współpracy gospodarczej i spraw sądowych. Wejście w życie
 porozumienia o wolnym handlu zostało odłożone do 31 grudnia 2015 roku i wymaga
 jeszcze ratyfikacji przez niektóre państwa członkowskie. Ustawa zezwalająca
 polskiemu prezydentowi na ratyfikację umowy została przegłosowana 17 grudnia
 2014 roku, a prezydent Komorowski dokonał ratyfikacji 5 marca... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Zjednoczone Królestwo sprzedaje swoje udziały w Eurostarze
 4 marca brytyjski minister finansów George Osborne zapowiedział
 sprzedaż całości udziałów państwa w spółce Eurostar (w wysokości
 40%) za kwotę 585 mln funtów (804 mln euro). Udziały przypadną
 konsorcjum obejmującemu Caisse de dépôt et placement du Québec

 (CDPQ) oraz Hermès Infrastructure. Operacja ta wpisuje się w ambitniejszy projekt
 rządu, by w latach 2014-2020 odstąpić aktywa za 20 mld funtów... Więcej

 
Dochody Brytyjczyków powracają do poziomu sprzed kryzysu

 4 marca Institute for Fiscal Studies opublikował raport na temat
 dochodów Brytyjczyków. Opracowanie pokazuje, że mediana dochodu
 za rok 2014-2015 powróciła do swojego poziomu z 2007-2008. Powrót
 był jednak powolny - średnio 1,8% rocznego przyrostu od 2011-
2012... Więcej

 
Ukraina : 

Niepokoje związane z wdrożeniem porozumień z Mińska
 3 marca odbyła się rozmowa między francuskim prezydentem François
 Hollande'm, amerykańskim prezydentem Barackiem Obamą, niemiecką
 kanclerz Angelą Merkel, premierami Wielkiej Brytanii i Włoch Davidem
 Cameronem oraz Matteo Renzim, a także przewodniczącym Rady

 Europejskiej Donaldem Tuskiem. Dyskusja dotyczyła sytuacji na Ukrainie. Przywódcy
 byli zgodni, że w przypadku poważnego naruszenia procesu wdrażania środków
 przyjętych w Mińsku potrzebna będzie silna reakcja społeczności międzynarodowej.
 Wyrazili również życzenie wzmocnienia roli OBWE w nadzorowaniu przestrzegania
 zawieszenia broni. Ponadto, wszyscy przywódcy będą nadal wspierać wysiłki
 podejmowane przez ukraińskie władze, mające na celu naprawę gospodarki w tym
 kraju... Więcej

Więcej

Porozumienie między Kijowem i Moskwą na temat dostaw gazu na Ukrainę do końca
 marca

 2 marca spotkali się w Brukseli ministrowie ds. energii Rosji i Ukrainy
 Aleksander Nowak oraz Wołodymyr Demczyszyn. Wiceprzewodniczący
 Komisji ds. unii energetycznej Maroš Šefčovič wziął udział w spotkaniu jako
 mediator. Partnerzy zawarli porozumienie przewidujące dostawy gazu na
 Ukrainę do końca marca. Ukraińska kompania naftowa Naftogaz
 zobowiązała się zapłacić swojemu rosyjskiemu odpowiednikowi,

 Gazpromowi, za zakupy pokrywające krajowe zużycie. A Gazprom z kolei zobowiązał
 się dostarczać gaz przez Ukrainę do UE (do 114 mln m3 dziennie). "Jestem
 usatysfakcjonowany, że zdołaliśmy zabezpieczyć pełne stosowanie zimowego pakietu"
 - cieszył się Maroš Šefčovič. Porozumienie przewiduje również kolejne negocjacje pod
 koniec marca, by ustalić ceny zakupu i ilości dostarczane Naftogazowi przez Gazprom.
 Co roku Unia kupuje od Rosji 130 mld m3 gazu, z czego połowa idzie tranzytem przez
 Ukrainę (to 15% łącznego zużycia)... Więcej

 
Ukraiński parlament debatuje na temat reform gospodarczych koniecznych dla nowej
 pożyczki MFW

 2 marca ukraiński parlament rozpoczął serię debat dotyczących reform
 gospodarczych, o jakie zwrócił się Międzynarodowy Fundusz Walutowy
 (MFW) w zamian za nową pożyczkę 15,5 mln euro. Reformy te
 obejmują środki zwalczania korupcji, restrukturyzację przedsiębiorstw
 publicznych, reformy sektora energetycznego, optymalizacje wydatków

 państwa i prawdopodobny wzrost cen gazu dla ukraińskich gospodarstw domowych.
 Istnieje ryzyko, że narzędzia te będą niepopularne, ale załamanie się ukraińskiej
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 gospodarki daje władzom publicznym mały margines manewru. Potrzebują one tej
 pożyczki, by spróbować odwrócić tendencję. "W aktualnej sytuacji nie ma decyzji
 łatwych i prostych" - wyjaśnił premier Arsenij Jaceniuk. W kwietniu MFW przyznał już
 Ukrainie 17 mld dolarów pilnej pomocy, ale pogorszenie się sytuacji na wschodzie
 kraju i kryzys gospodarczy uczyniły tę pożyczkę niewystarczającą... Więcej

 
ONZ : 

Równość kobiet i mężczyzn musi się stać rzeczywistością do 2030 roku
 Z okazji obchodów zorganizowanych na Międzynarodowy Dzień Kobiet
 ONZ zaapelowało 6 marca o wyciągnięcie korzyści z postępów
 poczynionych w zakresie autonomizacji kobiet w ciągu ostatnich 20 lat.
 Chodzi o przyjęcie pakietu ambitnych celów w ramach aktualnych
 rozważań na temat zrównoważonego rozwoju, umożliwiających
 osiągnięcie równości płci na świecie do 2030 roku... Więcej

 
Konferencja wysokiego szczebla na temat walki z Ebolą

 3 marca w Brukseli odbyła się konferencja wysokiego szczebla na
 temat epidemii Eboli. Konferencji współprzewodniczyła Unia
 Europejska, Organizacja Narodów Zjednoczonych, Unia Afrykańska i
 kraje najbardziej dotknięte wirusem. Służyła ona podsumowaniu

 wdrożonych środków i ich skuteczności, ale także wypracowaniu długoterminowej
 strategii wsparcia dotkniętych państw. Unia Europejska aktywnie uczestniczyła w
 zarządzaniu kryzysem za pośrednictwem pomocy finansowej w łącznej kwocie 1,2 mld
 euro, pomocy humanitarnej w kwocie 65 mln euro (nadzór epidemiologiczny, leczenie
 czy dostarczanie sprzętu medycznego), pomocy rozwojowej opiewającej na ponad
 210 mln euro i finansowania badań medycznych nad wirusem w wysokości 24,4 mln
 euro. Należy do tego dodać 215 mln euro z nowego programu badawczego Ebola+...
 Więcej

Więcej | Więcej

WTO : 
UE zwraca się do WTO o przyjęcie sankcji przeciwko Rosji

 Unia Europejska zaapelowała do Światowej Organizacji Handlu (WTO)
 o arbitraż w jej konflikcie z Rosją. Dotyczy on nielegalnych taryf
 celnych na import. Nakładając nadmierne cła przywozowe na niektóre
 produkty, takie jak papier, lodówki czy olej palmowy, Rosja miała

 naruszyć zobowiązania zaciągnięte w sierpniu 2012 roku, gdy przyłączyła się WTO.
 Praktyka ta ma negatywne konsekwencje dla europejskiego eksportu w dotkniętych
 sektorach i jest sprzeczna z fundamentalnymi zasadami WTO... Więcej

 
Eurostat : 

W 4. kwartale 2014 roku PKB w Europie wzrosło
 W 4. kwartale 2014 PKB w strefie euro zwiększyło się w stosunku do
 III kwartału ubiegłego roku o 0,3%, a w Unii Europejskiej o 0,4%,
 wynika z opracowania Eurostatu, opublikowanego 6 marca. Liczby te
 są potwierdzeniem ogólnej tendencji, ponieważ w porównaniu do IV
 kwartału 2013 PKB zwiększyło się o 0,9% w strefie euro i o 1,3% w

 Unii Europejskiej. W tym samym okresie PKB Stanów Zjednoczonych wzrosło o 2,4%.
 Krajami, gdzie skoki PKB były największe, są Estonia i Szwecja (po +1,1%), Węgry
 (+0,9%), Niemcy, Hiszpania i Polska (po +0,7%). A najpoważniejsze spadki
 odnotowano na Cyprze (-0,7%), w Grecji (-0,4%), w Austrii i Finlandii (po -0,2%)...
 Więcej

 
W 2013 roku kobiety zarabiały ciągle o 16% mniej niż mężczyźni!

 Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca Eurostat opublikował
 opracowanie na temat istniejących ciągle nierówności wynagrodzeń
 mężczyzn i kobiet w Europie. I tak, w 2013 roku kobiety w Unii
 Europejskiej zarabiały średnio o 16% mniej niż mężczyźni. Co więcej,

 w kadrach 2 na 3 osoby to mężczyźni, podczas gdy 2 na 3 pracowników biurowych to
 kobiety. Największe rozwarstwienie wynagrodzeń odnotowano w Estonii, Austrii,
 Czechach i w Niemczech (ponad 20%), a najbliżej równego traktowania płci była
 Słowenia, gdzie różnica wynagrodzeń wynosiła 5%. I końcu, 1 kobieta na 3 pracuje w
 niepełnym wymiarze godzin. Robi tak niespełna 1 mężczyzna na 10. Kiedy ta
 nierówność wreszcie zniknie?.. Więcej
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Europa jest jeszcze daleko od swoich celów na 2020 rok
 Strategia Europa 2020, ustanowiona w czerwcu 2010 roku, służy
 stworzeniu Europy inteligentnej, zrównoważonej i inkluzywnej w
 kluczowych sektorach gospodarki, zatrudnienia, zrównoważonego
 rozwoju, energii, edukacji i spójności społecznej. 9 wskaźników daje

 obraz odległości, jaka dzieli Europę od osiągnięcia wyznaczonych celów. Na przykład
 stopa zatrudnienia (w 2008 roku 70,3%) spadła do poziomu 68,4% w 2013 roku.
 Tymczasem w 2020 miała wynieść 75%. Liczba osób zagrożonych wykluczeniem
 społecznym lub ubóstwem, która miała się zmniejszyć do 2020 roku do 96,6 mln,
 wzrosła w latach 2008-2013 z 116,6 do 121,4 mln. W sektorze energii i edukacji
 statystyki są jednak pozytywne: liczba absolwentów szkolnictwa wyższego wśród osób
 w wieku 30-34 lata wzrosła w latach 2008-2013 z 31,2 do 36,9%, a w 2020 roku
 powinna przekroczyć 40%. Emisje gazów cieplarnianych skurczyły się i duże są
 szanse, że do 2020 roku osiągnięty zostanie poziom 80% (wskaźnik w 1990
 roku=100): w 2008 roku było to 90,4%, a w 2012 już 82,1%... Więcej

 
Eurobarometr : 

Opracowanie na temat transportu morskiego i rzecznego w Europie
 Wyniki sondażu Eurobarometru, opublikowane 3 marca, ujawniają, że
 europejscy obywatele mają zaufanie do bezpieczeństwa transportu
 morskiego i rzecznego: 68% z nich uważa bowiem, że statki rejsowe i
 promy są bezpiecznym środkiem transportu. Jednak sektor ten nadal
 cierpi na pewne słabości: 18% respondentów uważa za największy

 problem ceny biletów na tego typu transport w Unii Europejskiej, kolejne problemy to
 zanieczyszczanie wód i brak połączeń (po 15%). Te poważne niedomagania związane
 z transportem morskim i rzecznym po części wyjaśniają, dlaczego ten typ transportu
 nie jest bardziej popularny wśród europejskich obywateli: blisko 3 Europejczyków na
 4 nigdy nie podróżowało statkiem lub promem... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport OECD w sprawie równości płci w edukacji

 OECD wytyka nierówności w dzieciństwie między dziewczynkami i
 chłopcami, "które wpływają na orientację zawodową i perspektywy
 zatrudnienia". Według raportu OECD "ABC równości płci w edukacji -
 uzdolnienie, zachowanie, zaufanie" przepaść między dziewczynkami i
 chłopcami w wymiarze orientacji zawodowej rysuje się dużo wcześniej
 niż się na ogół sądzi. Jest to częściowo wynik serwowanych od

 dzieciństwa uprzedzeń rodziców, nauczycieli i pracodawców. Podano przykład badań
 PISA, które ujawniły, że dziewczynki nie mają takiej samej ufności w swoje zdolności
 w naukach i matematyce co chłopcy. Różnica w zachętach, jakie otrzymują od
 rodziców, jest uderzająca i tylko zaostrza problem... Więcej

Więcej

Unijna tablica wyników wymiaru sprawiedliwości
 Unijna tablica wyników wymiaru sprawiedliwości odnotowuje jakość,
 niezależność i skuteczność systemów sądownictwa państw członkowskich. 9
 marca Komisja Europejska opublikowała zestawienie za 2015. Tablica
 wyników ma pozwolić krajom członkowskim zwiększyć skuteczność ich
 systemów wymiaru sprawiedliwości. W raporcie potwierdzono postępy
 poczynione w Europie w zakresie skuteczności sądownictwa, choć w

 niektórych krajach utrzymują się niedociągnięcia, zwłaszcza odnośnie obecności
 kobiet w najwyższych instancjach oraz kształcenia sędziów w instytucjach
 europejskich i międzynarodowych... Więcej

Więcej

Nowy raport na temat polityk środowiskowych Unii Europejskiej
 3 marca Europejska Agencja Środowiska opublikowała raport
 zatytułowany "Środowisko Europy – stan i prognozy" (SOER 2015).
 Nakreślono w nim pozytywny i zachęcający bilans polityk
 prowadzonych przez Unię Europejską w dziedzinie ochrony środowiska:

 powietrze i woda w Europie są czystsze, a Europejczycy zwiększyli recykling.
 Jednocześnie polityka ochrony środowiska pobudza wzrost gospodarczy i umożliwia
 tworzenie nowych miejsc pracy. Choć efekty polityk ochrony środowiska w ciągu
 ostatnich 5 lat są pozytywne, a cele ustalone w 7. EAP (Planie działania na rzecz
 środowiska) w perspektywie roku 2020 powinny zostać osiągnięte, realizacja celów w
 perspektywie roku 2050 (takich jak redukcja emisji gazów cieplarnianych o 80 do
 95%) jest jednak dużo bardziej zagrożona w obliczu aktualnych polityk... Więcej

Więcej

Raport "Kobiety w parlamencie: 1995-2015" na temat równości w parlamentach
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 W perspektywie Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca Unia
 Międzyparlamentarna (IPU) opublikowała raport na temat proporcji
 kobiet w parlamentach narodowych na świecie w 2014 roku. Raport
 podaje, że choć od czasu przyjęcia w 1995 roku w Pekinie Programu
 działań na temat emancypacji kobiet kobieca reprezentacja w
 parlamencie prawie się podwoiła, ilość ta jest jeszcze niewystarczająca,

 by promować równość. Po optymistycznym roku 2013 rok 2014 naznaczony był
 zmniejszeniem proporcji kobiet deputowanych do jednego z najniższych poziomów w
 ciągu 20 ostatnich lat. Według IPU słaby wzrost był z jednej strony związany z niskimi
 stopami odnotowanymi w Afryce i na Pacyfiku, a z drugiej strony z ograniczeniami,
 jakie stawiają kwoty. Dla zapewnienia kobietom dostępu do życia politycznego
 pożądane byłoby wprowadzanie komplementarnych środków... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Rembrandt: lata pełni" w Rijksmuseum w Amsterdamie
 Do 17 maja 2015 roku Rijksmuseum w Amsterdamie gości pierwszą
 retrospektywę poświęconą ostatnim latom życia malarza Rembrandta.
 Zostanie na niej wystawionych ponad 100 obrazów, rysunków i
 publikacji pochodzących z muzeów i kolekcji prywatnych z całego

 świata, w tym niekontestowane arcydzieła "Żydowska narzeczona" czy "Syndycy
 cechu sukienników"... Więcej

 
Wystawa poświęcona Piero della Francesca

 Pałac Magnani (Reggio Emilia, Włochy) gości od 14 marca do 14
 czerwca 2015 wystawę "Piero della Francesca. Koncepcja sztuki i
 nauki", która prezentuje jego podwójną rolę malarza i matematyka. Po
 raz pierwszy od 500 lat zgromadzono całą twórczość graficzną i

 teoretyczną Mistrza z San Sepolcro (7 egzemplarzy "De prospectiva pingendi"
 zachowanych w Bordeaux, Londynie, Mediolanie, Paryżu, Parmie, Reggio Emilia; dwa
 kodeksy z Abaco i zbiór Archimedesa zachowane we Florencji oraz "De quinque
 corporibus regularibus" zachowany w Watykanie). W boku dzieł tego malarza
 wystawione zostaną prace jego wielkich protagonistów z XV i XVI wieku, takich jak
 Albrecht Dürer i Michał Anioł... Więcej

Więcej

Otwarcie TEFAF w Maastricht
 Od 13 do 22 marca 2015 roku odbędą się w Maastricht The European
 Fine Art Fair (TEFAF). Na targach gościć będzie 275 najważniejszych
 galerii sztuki z ponad 20 krajów. TEFAF uważane są za lidera na rynku
 sztuki i proponują najlepsze prace będące aktualnie na rynku. Można

 tam na przykład znaleźć kolekcje największych mistrzów, ale także szeroki wybór
 sztuki współczesnej i nowoczesnej czy fotografii. TEFAF dają też gwarancję jakości i
 doskonałości. Poświadczają autentyczność każdego dzieła z pomocą 175
 międzynarodowych ekspertów... Więcej

 
Malarze Paul Delvaux i Raoul Dufy uhonorowani w Madrycie

 Muzeum Thyssen-Bornemisza w Madrycie uhonorowało 2 malarzy. Do
 7 czerwca prezentuje wystawę "Paul Delvaux: spacer z miłością i
 śmiercią". Oniryczny świat Delvaux, będącego pod wpływem twórczości
 René Magritte'a i Giorgio de Chirico, pokazuje żeńskie postacie
 przechadzające się jak lunatyczki w ciemnej i oczyszczonej scenerii,

 oferując patrzącemu jednocześnie zimną i zmysłową nagość. Do 17 maja muzeum
 prezentuje natomiast wystawę "Raoul Dufy z zewnątrz do wewnątrz". Ekspozycja
 proponuje ponowne odczytanie jego twórczości skoncentrowane na jego bardziej
 introspektywnym, refleksyjnym i osobistym obliczu... Więcej

Więcej

Wystawa w Centrum Georges'a Pompidou "Czym jest fotografia?"
 Do 1 czerwca Centrum Georges'a Pompidou w Paryżu prezentuje wystawę
 "Czym jest fotografia?". To pytanie, które stawia się od początków
 fotografii w 1839 roku. Niektórzy artyści począwszy od Mana Raya po
 Jeffa Walla (wystawieni na ekspozycji) sami zadawali sobie to pytanie i
 próbowali na nie odpowiedzieć obrazem lub serią fotografii, raczej przez
 praktykę niż przez teorię... Więcej
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Kalendarz :

9
marz.

9 marca
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy
Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

9
marz.

9-12 marca
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

10
marz.

10 marca
 Bruksela
Rada do Spraw Ekonomicznych i Finansowych

12
marz.

12-13 marca
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

13
marz.

13 marca
 Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

16
marz.

16 marca
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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